Como referência, frisa-se, por exemplo, que as NFs 12689 e 12785 expedidas em jul/2008 abrangem o fornecimento de 1.132 lt (um mil. cento e trinta e dois litros) de combustível entre gasolina comum, aditivada e álcool, o que. para um consumo médio veicular de 8 km/lt (oito quilômetros por litro), sugere uma distância mensal percorrida de 9.056 km (nove mil e cinquenta e seis quilômetros) em serviços cartoriais externos.
e) Centro Automotivo Jardim Galleto Ltda. - CNPJ 04.633.627/0001-30. em Itatiba-SP: pagamentos justificados tão somente pelas correspondentes documentos fiscais: NF 1060 de R$ 1.680,00 e NF1061 de R$ 1.714.96.

[...]

quando teriam sido fornecidos 1.132 lt (um mil. cento e trinta e dois litros) de combustível entre gasolina comum, aditivada e álcool, o que. para um consumo médio veicular de 8 km lt (oito quilômetros por litro), sugere uma distância mensal percorrida de 9.056 km (nove mil e cinquenta e seis quilômetros) em serviços cartoriais externos.
Ainda quanto às supostas despesas com serviços externos, o contribuinte apresentou notas fiscais do Centro Automotivo Jardim Galleto Ltda. (CNPJ 04.633.627 0001-30) com campos preenchidos à mão e caligrafia virtualmente igual à encontrada na já citada NF 089 da Pronet Info Informática e Comércio Ltda.

[...]

Em contrapartida, as simples anotações de plena quitação dos respectivos boletos sao muitas vezes assinadas por Leandro Lopes, que por sua vez nao mantém nenhum vínculo societário ou empregatício com o Auto Posto (localizado na mesma rua do endereço residencial do fiscalizado). Como referência, frisa-se. por exemplo, que as NFs 12689 e 12785 expedidas em jul/2008 abrangem o fornecimento de 1.132 lt (um mil, cento e trinta e dois litros) de combustível entre gasolina comum, aditivada e álcool, o que, para um consumo médio veicular de 8 km lt (oito quilômetros por litro), sugere uma distância mensal percorrida de 9.056 km (nove mil e cinquenta e seis quilômetros) em serviços cartoriais externos.
e) Centro Automotivo Jardim Galleto Ltda. - CNPJ 04.633.627/0001-30, em Itatiba-SP: pagamentos justificados tão somente pelas correspondentes documentos fiscais: NF 1060 de R$ 1 .680,00 e NF1061 de R$

[...]

boletos sao muitas vezes assinadas por Leandro Lopes, que por sua vez nao mantém 

nenhum vínculo societário ou empregatício com o Auto Posto (localizado na mesma rua 

do endereço residencial do fiscalizado). Como referência, frisa-se. por exemplo, que as 

NFs 12689 e 12785 expedidas em jul/2008 abrangem o fornecimento de 1.132 lt (um 

mil, cento e trinta e dois litros) de combustível entre gasolina comum, aditivada e 

álcool, o que, para um consumo médio veicular de 8 km lt (oito quilômetros por litro), 

sugere uma distância mensal percorrida de 9.056 km (nove mil e cinquenta e seis 

quilômetros) em serviços cartoriais externos. 

e) Centro Automotivo Jardim Galleto Ltda. - CNPJ 04.633.627/0001-30, em Itatiba-SP: 

pagamentos justificados tão somente pelas correspondentes documentos fiscais: NF 

1060 de R$ 1 .680,00 e NF1061 de R$ 1.714,96, ambas emitidas em 15/04/2008, com